
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
ТРИДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від 20.04.2023                                                                       № 28
с. Миколаївка
Про укладення на 
безконкурентних засадах 
договору оренди землі в 
комплексі з розташованим 
на ній водним об’єктом 
(площа 27,7000 га)

Розглянувши  заяву  фізичної  особи-підприємця  Петросяна  Меружана
Аршоєвича про укладення на безконкурентних засадах договору оренди землі в
комплексі з розташованим на ній водним об’єктом загальною площею 
27,7000  га,  кадастровий  номер  5924789800:03:001:0001,  цільове  призначення
10.07  –  для  рибогосподарських  потреб,  що  знаходиться  на  території
Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області, керуючись
ст.ст.26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом
України  «Про  оренду  землі»,   п.2  ст.134  Земельного  кодексу  України,  на
підставі  дозволу  на  спеціальне  водокористування  №26/СМ/49д-22  від
11.07.2022 року, на виконання вимог Закону України від 27.04.2021 р. № 1423-
ІХ  «Про  внесення  змін  до  деяких  законодавчих  актів  України  щодо
вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин»,
сільська рада вирішила:

1. Передати в оренду фізичній особі-підприємцю Петросяну Меружану
Аршоєвичу терміном на 7 (сім) років,  шляхом укладення договору оренди на
безконкурентних засадах,  земельну ділянку комунальної власності  загальною
площею 27,7000 га з розташованим на ній водним об’єктом,  кадастровий номер
5924789800:03:001:0001,  цільове  призначення  10.07  -  для  рибогосподарських



потреб, що знаходиться на території  Миколаївської сільської ради Сумського
району Сумської області.

2.  Встановити  фізичній  особі-підприємцю  Петросяну  Меружану
Аршоєвичу  орендну  плату  за  користування  земельною  ділянкою  з
розташованим  на  ній  водним  об’єктом  загальною  площею  27,7000  га,
кадастровий номер 5924789800:03:001:0001, у розмірі 55 546,72 грн. (п’ятдесят
п’ять  тисяч  п’ятсот  сорок  шість  грн  72  коп.)  за  рік,  що  становить  8% від
нормативної  грошової  оцінки  земельної  ділянки,  яка  складає  694 334,06 грн
(шістсот дев’яносто чотири тисячі триста тридцять чотири грн 06 коп). 

3.  Доручити  сільському голові Миколаївської  сільської ради Самотою
Сергію Володимировичу  укласти від імені ради договір оренди землі згідно
даного рішення.

4. ФОП Петросяну Меружану Аршоєвичу провести державну реєстрацію
договору оренди згідно чинного законодавства.

5.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань
розвитку  інфраструктури,  комунальної  власності,  транспорту,  житлово-
комунального господарства,  благоустрою територій громади, містобудування,
регулювання земельних відносин та охорони навколишнього середовища.

Сільський голова                                                               Сергій
САМОТОЙ



МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
ТРИДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від 20.04.2023                                                                       № 29
с. Миколаївка
Про проведення земельних 
торгів у формі аукціону та 
затвердження умов продажу 
права оренди земельної 
ділянки водного фонду

         Відповідно  п.34  ст.26  Закону України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», з метою ефективного використання земель, сприяння соціального та
економічного розвитку, на виконання надходжень до бюджету сільської ради,
керуючись ст.12 Закону України «Про аквакультуру», ст.ст.134-139 Земельного
кодексу України, ст.51 Водного кодексу України, керуючись Законом України
«Про  внесення  змін  до  деяких  законодавчих  актів  України  щодо  продажу
земельних  ділянок  та  набуття  права  користування  ними  через  електронні
аукціони», Вимог  щодо  підготовки  до  проведення  та  проведення  земельних
торгів  для  продажу  земельних  ділянок  та  набуття  прав  користування  ними
(оренди,  суперфіцію,  емфітевзису),  затверджених постановою  Кабінету
Міністрів  України  «Деякі  питання  підготовки  до  проведення  та  проведення
земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування
ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису)»,  врахувавши рекомендації постійної
комісії з питань інфраструктури, комунальної власності, транспорту, житлово-
комунального господарства,  благоустрою територій громади, містобудування,
регулювання земельних відносин та  охорони навколишнього середовища для
забезпечення  проведення  земельних  торгів  згідно  чинного
законодавства, сільська рада вирішила:

          1.  Визначити  Організатором  земельних  торгів  Миколаївську  сільську
раду Сумського району Сумської області .



2. Виставити лотом №8 право оренди   земельної ділянки водного фонду
комунальної  власності,  кадастровий  номер  5924789800:05:007:0032  (КВЦПЗ
10.07  Для  рибогосподарських  потреб),  загальною  площею  25,5720  га,  в
комплексі  з  розташованим  на  ній  водним  об’єктом  площею  25,5720  га  що
розташована  в  межах  населеного  пункту  с.  Яструбине  на  території
Миколаївської  сільської  ради  Сумського  району  Сумської  області,  на
конкурентних засадах (на земельних торгах у формі електронного аукціону)
           3.  Затвердити  умови  продажу  права  оренди  на  земельних  торгах
(електронному аукціоні), додаток 1 додається:
    3.1.  Стартова ціна лоту  з  продажу права  оренди на  земельну ділянку
(розмір річної орендної плати) у розмірі 12% від нормативної грошової оцінки
земельної  ділянки,  що  становить 92 293,83грн  (дев’яносто  дві  тисячі  двісті
дев’яносто три грн 83 коп).
    3.2. Термін дії права оренди на земельну ділянку становить сім років
      3.3. Мінімальний крок торгів у розмірі 1% від стартового розміру річної
орендної  плати за користування земельною ділянкою. Розмір максимального
кроку торгів не обмежується;
            3.4. Розмір реєстраційного внеску за лотом №8 встановлюється у розмірі
0,1 мінімальної заробітної плати, визначеної законом про Державний бюджет
України на 1 січня  року, в якому оприлюднюється оголошення про проведення
земельних торгів;

3.5.Розмір  гарантійного  внеску 30%  від стартового  розміру  річної 
орендної плати, але не більше 2500 прожиткового мінімуму, встановленого для
працездатних осіб законом про Державний бюджет України на 1 січня  року, в
якому оприлюднюється оголошення про проведення земельних торгів;
    3.6.  Обмеження у  здійсненні  господарської  діяльності  у  користуванні
земельною ділянкою в межах охоронних зон ;
   3.7.Торги провести в порядку визначеному статтями 137-139 Земельного
кодексу України
   3.8. Всі витрати здійснені організатором земельних торгів на підготовку
лота до проведення земельних торгів відшкодовуються переможцем земельних
торгів  на  підставі  п.  24  ст.137  ЗКУ.  Витрати  на  підготовку  лота  №8
відшкодовуються на рахунок ТОВ «Сумиагропромбіржа» в сумі  36 980,00 грн.
    4. Затвердити проєкт договору оренди землі, який пропонується укласти
за  результатами  аукціону  переможцю  земельних  торгів,  згідно  Додатку  2
(додається).
   5.  Дату  та  час  проведення  земельних  торгів  у  формі  електронного
аукціону  визначити  оператору  електронного  майданчика,  підключеного  до
електронної торгової системи у межах термінів, визначених ст.137 Земельного
кодексу України, але не пізніше 90 днів з дня прийняття даного рішення.
   6.  Уповноважити  сільського  голову  Сергія  Самотоя  від  імені
Організатора за лотом №1 на:
  6.1.  укладення  договору  з  оператором  електронного  майданчика  про
організацію та проведення земельних торгів;



6.2.  підписання  протоколу  земельних  торгів  в  електронному  (та
паперовому) вигляді;
  6.3.укладення  договору  оренди  землі  за  результатами  проведення
земельних торгів.
   7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань
інфраструктури,  комунальної  власності,  транспорту,  житлово-комунального
господарства,  благоустрою  територій  громади,  містобудування,  регулювання
земельних відносин та охорони навколишнього середовища.

Сільський голова                                                                Сергій 
САМОТОЙ



Додаток 1
до рішення тридцять 
другої сесії восьмого 
скликання № 04
від 20.04.2023 року

Л О Т  № 8
земельних торгів в електронній торговій системі

Назва Опис
Організатор торгів Миколаївська сільська рада Сумського 

району Сумської області
Назва лота Земельна ділянка
Право, яке виставляється на торги оренда
Місцезнаходження Територія Миколаївської сільської ради  

в межах с. Яструбине
Кадастровий номер 5924789800:05:007:0032
Площа, га 25,5720
Цільове призначення 10.07. Для рибогосподарських потреб
Угіддя Земельна ділянка водного фонду з 

розташованим на ній водним об’єктом
Тип власності комунальна
Обмеження/обтяження/сервітути Згідно ст.ст.112-115 Земельного кодексу 

України
Строк користування 7 років
Нормативна грошова оцінка земельної 
ділянки, грн

769 115,29 грн

Стартова ціна продажу права оренди 
лота, грн

92 293,83 грн (12% від нормативної 
грошової оцінки)

Розмір реєстраційного внеску, грн 670 грн
Розмір гарантійного внеску, грн 27 688,15 грн
Сума витрат (видатків), здійснених на 
підготовку лота, що підлягає 
відшкодуванню Переможцем торгів, грн

36 980,00 грн

Дата проведення торгів Не пізніше 90 днів з дня прийняття 
даного рішення

Інші документи та матеріали на лот Проект землеустрою, Витяг з ДЗК про 
земельну ділянку, Витяг із технічної 
документації з нормативної грошової 
оцінки земельних ділянок,




	МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ
	РІШЕННЯ
	від 20.04.2023 № 28



	МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ
	РІШЕННЯ
	від 20.04.2023 № 29




